537. 538. ACTA ABSOLUTIONIS FAUTORUM LUDOVICI IMPERATORIS.

1348. Febr. 16. (Post 1348. Febr.)

Cf. supra nr. 377. 378. 475 sqq.

5 **537.** *Mandatum papae archiepiscopo Treverensi directum. — Febr. 16.*

Reg. Avinion. papir. Clem. VI. a. VI/6 (97) f. 345'. 346'. — Reg. Vatican. 180 nr.799. — Contulit F. Kern. — Reg. Vatican. 108 nr.798 negleximus. — Extr. Riezler 2340.

Reg. imp. VIII Pübste nr. 18; ubi falso ad Febr. 15. ponitur.

Venerabili fratri Baldewino archiepiscopo Treverensi salutem etc.

10 'Romanus pontifex — sicut prius.' *supra nr. 378 p. 424 l. 30 — p. 425 l. 32.* Per hoc autem commissioni faete venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Pragensi et .. episcopo Bambergensi nolumus in aliquo derogari.

'Forma autem — ipso facto.' *supra nr. 378 p. 425 l. 33 — p. 426 l. 24.*

Datum Avinione XV. Kal. Martii, anno sexto.

15 **538.** *Mandatum subdelegatorum archiepiscopi de absolutione universitatis Norimbergensis. — (post 1348. Febr.)*

Minuta hic illic corrosa in codice Rudolphi Losse (L) in archivo publico Darmstadiensis f. 60 — 60' (64 — 64'). Descripsit R. Salomon. Uncinis < > inclusa a manu correctoris (man. 2.) scripta sunt. — Notaverunt Schwalm et Priesack in 'Westdeutsche Zeitschrift' VIII (1889) p. 87. — Ineditum.

20 *Mandatum hoc, cuius minuta indicatione temporis caret, non ante mandatum papae supra nr. 538 propositum scriptum esse ex re ipsa efficiendum videtur. Haud dubie Baldewinus archiepiscopus in litteris mandato nostro insertis (p. 551 l. 1) commissione a papa sibi data nisus est. At non multo post litteras papales mandatum hoc confectum esse vel*
25 *ex eo intellegitur, quod infra p. 551 l. 8 Ludovicus imperator 'nuper' mortuus esse dicitur.*

Nos Rodolphus dictus Losse decanus Moguntinus, officialis curie Treverensis, apostolice sedis capellanus, et Welko canonicus Pragensis¹, excellentissimi principis et domini domini Karoli Romanorum et Boemie regis capellani, reverendi in Christo patri < s > et domini domini Bald(ewini) archiepiscopi Treverensis ad infrascripta commissarii sub-
30 delegati religiosi viri priori et lectori fratrum ordinis Predicatorum domus Norembergensis Babinbergensis dyocesis < ad . am nos primitus ab > salutem in Domino cum noticia subscriptorum.

Noveritis et noverint universi et singuli, quorum interest vel intererit in futurum, nos nuper predicti patris reverendi domini Bal(dewini) archiepiscopi Treverensis litteras
35 in pergamenis descriptas, eius vero, magno, patenti et noto sigillo in < cedula >^a pergamen^ea^b appenso sigillatas, non abolitas, non abrasas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes cum reverentia debita recepisse, quarum < litterarum > tenor per omnia sequitur in hec verba:

538. a) *pro cordula corr. man. 2.* b) *in pergameno scripserat man. 1; quod man. 2. primum in de*
40 *pergameno, deinde in pergamenea correxit.*

1) *Cf. supra nr. 516.*

‘Bald(ewinus) etc.’¹

Post² quarum quidem litterarum receptionem et publicationem nobis fuit ‘pro parte’
^c humiliter ac multa instantia supplicatum, quatenus ipsos et eorum quemlibet
 laicos et universitatem ipsam ‘Nurnbergen(sem)’^d, qui et que quondam domino Ludowico
 de Bavaria ‘in’ dictis litteris comprehenso, non tamen in crimine heresis, ‘ut asserunt’,⁵
 sed tanquam cives et incole regalis et imperialis opidi Nurnberg ‘predicti’ suo impera-
 tori et domino et alias adhererunt, faverunt et multifarie participarunt, et qui et que
 ab eodem Ludowico nuper² ab hac luce subtracto recesserunt et memorato^e principi ex-
 cellentissimo domino nostro Karolo Romanorum regi huldam, fidelitatem, omagium et
 obedientiam cum iuramentis consuetis et debitis prestiterunt³ et dicto domino regi volunt,¹⁰
 ut asseruerunt, ‘exnunc inantea cum effectu’ firmiter adherere. ab omnibus et singulis
 excommunicationum, suspensionum et interdictorum sententiis, processibus atque penis,
 quibus erant et sunt ‘per processus apostolicos dudum contra prefatum Lud(ovicum) eius
 demeritis exigentibus adque culpis necnon eiusdem Lud(ovici) fa[uto]res et sibi a[dhe-
 rentes] ac participantes [eum] ipso habitos^f et publicatos’ occasione huiusmodi irre-¹⁵
 titi, illaqueati et dampnabiliter involuti, absolvere et nichilominus ab ipsis omnis infamie
 et ‘in’habilitatis maculam sive notam abolere eosque et eorum quemlibet ad famam et
 statum et omnes actus legitimos et mundanos in integrum restituere et interdicta huius-
 modi relaxare vel ‘ad’ tempus aliquod suspendere auctoritate ‘apostolica in hac parte,
 ut pretang[itur]’, nobis commissa de speciali gratia dignaremur. Nos igitur potestate²⁰
 pretaeta nobis in hac parte subdelegando commissa cum omni mansuetudine et ‘debita’
 promptitudine^g et virtutum matre, discretionem, ‘semper’ preambula ad Dei laudem et
 domini nostri summi pontificis predicti et sancte sedis apostolice reverentiam et honorem
 provide secundum formam nobis traditam uti volentes nobisque de premissis pro parte
 dictorum supplicancium narratis et expressis facta fide ‘ac’^h nobis^h ambobus per pre-²⁵
 fatum dominum nostrum Karolum Romanorum regem super hiis requisitis et nobis, quod
 ipse dominus rex indigeret specialiter. informatis et prefato domino nostro Bald(ewino)
 archiepiscopo Treverensi a memorato domino ‘nostro’ rege absente et ab eo in remotis
 agente, ‘nobis quoque’ devotamⁱ instanciam et humilitatem debitam eorundem^k supplicancium
 consideranter^l attendentibus eisdem supplicantes ab excommunicationum, suspensionum³⁰
 et interdictorum sententiis, processibus atque penis premissis eadem auctoritate apostolica,
 receptis per nos prius ab ipsis de stando mandatis ecclesie solitis iuramentis ‘per eos
 seu per eorum syndicum pro hoc speciale mandatum corporaliter prestitis, in
 Dei nomine iuxta iuramenta eis prius et per eos prestita ac per nos nomine Romane
 ecclesie suscepta competente emenda’ iuxta datam in pretaetis litteris nobis formam ab-³⁵
 solvendo^m duximus et absolvimus in hiis scriptis et interdicta pretaeta usque in crastinumⁿ
 octavarum epiphanie Domini proxime nunc venturum duximus suspendenda, divina medio
 tempore ‘dictis supplicantibus in pretaeto opido et alias in quocumque loco non inter-
 dicto, excommunicatis tamen et nominatim interdictis semper exclusis, auctoritate con-
 sinuili’ concedentes. Insuper omnis infamie et inhabilitatis maculam sive notam, ‘si quam⁴⁰
 ratione dictorum processuum, sententiarum aut penarum forsitan contraxissent, penitus’
 abolemus ab ipsis eosque ad famam et statum et omnes actus legitimos et mundanos
 in integrum restituimus sicut prius. Quare vobis ‘. . . . tus ad cautelam nostris